СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 апреля 2016 г. №22

О внесении изменений в  порядок проведения
конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Уланковского сельсовета Суджанского района

     Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав муниципальных образований», Уставом Уланковского сельсовета Суджанского района, Собрание депутатов решило:
     1.Внести изменение в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Уланковского сельсовета Суджанского района утвержденного решением Собрания депутатов № 3 от 10 февраля 2016 года:
-пункт 1.4 изложить в новой редакции:
1.4. Решение о проведении конкурса принимается Собранием депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района:
1) не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до истечения предусмотренного Уставом количества лет в качестве срока полномочий Главы Уланковского сельсовета Суджанского района со дня его вступления в должность;
2) в случаях досрочного прекращения полномочий Главы Уланковского сельсовета Суджанского района – в течение 30 (тридцати) дней со дня прекращения полномочий Главы Уланковского сельсовета Суджанского района;
3) признания ранее проведенного конкурса несостоявшимся – не позднее 20 (двадцати) дней со дня такого признания;
4) в случае не избрания Собранием депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района ни одной из представленных по результатам конкурса кандидатур Главой Уланковского сельсовета Суджанского района - не позднее 10 (десяти) дней со дня истечения срока, предусмотренного настоящим Порядком для избрания Главы Уланковского сельсовета Суджанского района по результатам конкурса;
5) в случае, если полномочия Главы Уланковского сельсовета Суджанского района прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района об удалении его в отставку, и он обжалует в судебном порядке указанное решение, - не ранее дня вступления решения суда в законную силу
     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Уланковского сельсовета                                         В.И.Погуляев